
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W OJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  B I A Ł Y M S T O K U

Białystok, dnia 18 lipca 1977 r. Nr 6 Poz. 33-40

TREŚĆ

Akty prawne rad narodowych

Poz. 33 —• Uchwała Nr XV/63/77 Gminnej Rady Narodowej 
w Michałowie z dnia 21 marca 1977 r. w sprawie 
zmian w uproszczonym planie zagospodarowania 
przestrzennego gminy Michałowo w części doty
czącej wsi Michałowo.

Akty prawne terenowych organów administracji państwowej
Poz. 34 —- Zarządzenie Nr 18/77 Wojewody Białostockiego 

z dnia 13 maja 1977 r. w sprawie założenia i pro
wadzenia ewidencji uzbrojenia terenu w wo
jewództwie białostockim.

Poz. 35 — Zarządzenie Nr 7/77 Naczelnika Gminy w H aj
nówce z dnia 23 kwietnia 1977 r. w  sprawie 

ustalenia granic terenów budowlanych, przejmo
wanych na własność Państwa, położonych na 
obszarze wsi Trywieża gminy Hajnówka.

Poz. 36 — Zarządzenie Nr 10/77 Prezydenta Miasta Białego
stoku z dnia 13 maja 1977 r. w sprawie zatw ier
dzenia miejscowego planu szczegółowego zagospo
darowania przestrzennego osiedla budownictwa 
jednorodzinnego „Bacieczki” w  rejonie admini

stracyjnym  Fasty — Wysoki Stoczek w  Białym
stoku.

Poz. 37 — Zarządzenie Nr 11/77 Prezydenta Miasta Białego 
stoku z dnia 13 maja 1977 r. w sprawie zatw ier
dzenia miejscowego planu szczegółowego zagospo
darowania przestrzennego osiedla budownictwa 
jednorodzinnego „Zgoda” w rejonie adm inistra
cyjnym Wygoda w Białymstoku.

Poz. 38 — Zarządzenie Nr 7/77 Naczelnika Miasta Hajnówki 
z dnia 13 maja 1977 r. w  sprawie ustalenia t ere
nu budowlanego i jego podziału na działki bu
dowlane w Hajnówce w obrębie ulic: Bielskiej, 
Targowej, Prostej i Granicznej.

Poz. 39 — Zarządzenie Nr 3/77 Naczelnika Gminy w Gro
dzisku z dnia 31 maja 1977 r. w sprawie odstę
pstwa od uproszczonego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Grodzisk i planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego wsi Grodzisk.

Poz. 40 — Zarządzenie n r 13/77 Prezydenta Miasta Białego
stoku z dnia 7 czerwca 1977 r. w sprawie usta
lenia terenu budowlanego i jego podziału na 
działki budowlane na osiedlu „Jaroszówka” (Bag
nówka II) w Białymstoku.

Poz. 33 
Uchwała Nr XV/63/77 

Gminnej Rady Narodowej w Michałowie

z dnia 2/1 m arca 1977 r.

w sprawie zmian w uproszczonym planie zagospodarowania 
przestrzennego gminy Michałowo w części dotyczącej wsi 
Michałowo.

Na podstawie § 7 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia
9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad
niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodaro
wania przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135), w wyniku 
analizy uproszczonego planu zagospodarowania przestrzen
nego gminy Michałowo w  części dotyczącej wsi Micha
łowo—'Gminna Rada Narodowa postanawia, co następuje:

Wprowadza się zmianę w  uproszczonym planie zagospo
darowania przest rzennego gminy Michałowo zatwierdzonym 
zarządzeniem Nr 89/74 Naczelnika Powiatu w Białymst oku 
z dnia 18 grudnia 1974 r. (I>z. Urz. WRN z 1975 r. Nr 4, 
poz. 36) polegającej na przeznaczeniu t erenu o powierzchni 
18 ha położonego we wschodniej części Michałowa pod 
budownictwo mieszkaniowe z usługami — określonego w za
łączniku symbolami A 78 P i A 79 RP.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 3
Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymst oku.

Poz. 34 
Zarządzenie Nr 18/77 

Wojewody Białostockiego
*

z dnia 13 maja 1977 r.

w sprawie założenia i prowadzenia ewidencji uzbrojenia 
terenu w województwie białostockim.

Na podstawie art. 49 ust. 1 pk t 5 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, 
poz. 139) oraz § 1 ust. 1 i § 4 ust. 1 pkt 12 i 13 rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 23 listopada 1973 r. w spra
wie szczegółowych zasady wykonywania koordynacji przez 
terenowe organy administracji państwowej (Dz. U. n r 47, 
poz. 278) zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Wprowadza się obowiązek założenia i bieżącego prowa
dzenia ewidencji uzbrojenia terenu w miastach oraz 
niektórych miejscowościach o dużym zainwestowaniu na 
terenie województwa białostockiego.

2. Do miejscowości, w których stopień zainwestowania uza
sadnia objęcie ewidencją uzbrojenia terenu zalicza się: 
Białowieżę, Boćki, Gródek, Janów, Kleszczele, Micha
łowo, Nurzec-Stację, Suchowolę i Tykocin.

3. Założenie ewidencji uzbrojenia terenu ma na celu utwo
rzenie zbioru dokumentacji zawierającej dane dotyczące 
położenia urządzeń podziemnych i nadziemnych oraz bu
dowli podziemnych.

4. Upoważnia się Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Roz
budowy Miast i Osiedli Wiejskich w Białymstoku do 
aktualizowania wykazu miejscowości wymienionych w 
ust. 2,

§ 2

(—) Stanisław Gajewski
Przewodniczący GRN

1. Założenie ewidencji uzbrojenia terenu i jej aktualizacja 
wiążą się z wykonaniem następujących czynności:



1) geodezyjnym  projektow aniem  lokalizacji urządzeń pod
ziem nych i nadziem nych,

2) w yznaczaniem  na gruncie projektow anych urządzeń  
podziem nych i nadziem nych,

3) sporządzaniem  pow ykonaw czej inw entaryzacji obiek
tów  budow lanych, w  tym  urządzeń podziem nych przed 
ich  zakryciem ,

4) nanoszeniem  na m apy w yn ik ów  inw entaryzacji.
2. Zasady w ykonyw ania prac w ym ienionych w  § 2 ust. 1 

pkt 1—3 ustala załącznik nr 1 do n in iejszego zarządzenia.
3. E w idencją uzbrojenia terenu objęte są następujące urzą

dzenia inżyniersk ie i budow le:
1) sieć w odociągow a,
2) sieć kanalizacyjna,
3) siec cieplna,
4) siec  gazowa,
5) siec telekom unikacyjna,
6) sieć energetyczna,
7) siec ie  specjalne,
8) podziem ne tunele-przejścia, parkingi, zbiorniki itp.

4. N ie podlegają obow iązkow i założenia i bieżącego prow a
dzenia ew idencji w  trybie nin iejszego zarządzenia urzą
dzenia i budow le na terenach PK P, MON, MSW i  za
m kniętych  zakładów  przem ysłow ych.

5. Zasady i sposób prowadzenia ew idencji uzbrojenia te 
renu określa załącznik nr 2 do nin iejszego zarządzenia.

6. Nadzór nad założeniem  i  prowadzeniem  ew idencji uzbro
jen ia  terenu pow ierza się D yrektorow i W ojewódzkiego  
Zarządu Rozbudowy M iast i O siedli W iejskich w  B ia
łym stoku.

§ 3

Z abezpieczenie odpow iednich środków  finansow ych na 
inw entaryzację istn iejących  urządzeń inżynierskich  pod
ziem nych i nadziem nych oraz budow li podziem nych i  na 
założenie i prow adzenie ew idencji uzbrojenia terenu znaj
dzie pokrycie w  kredytach budżetow ych na roboty geode
zyjne w  ram ach planow anych każdego roku w ydatków  na 
te cele w  budżecie w ojew ódzkim .

§ 4

1. Zobow iązuje się inw estorów  podporządkowanych radom  
narodow ym  oraz zaleca się pozostałym  jednostkom  pań
stw ow ym  i spółdzielczym  realizującym  zadania in w esty 
cyjne na terenie m iast i m iejscow ości w ym ienionych  
w  § 1 ust. 2 do zlecania O kręgow em u Przedsiębiorstw u  
G eodezyjno-K artograficznem u w  Białym stoku:
1) geodezyjnego projektow ania lokalizacji urządzeń pod

ziem nych i  nadziem nych,
2) w yznaczania projektow anych urządzeń podziem nych

i nadziem nych w  terenie,
3) sporządzania pow ykonawczej inw entaryzacji obiektów  

budow lanych, w  tym  urządzeń podziem nych przed  
ich zakryciem ,

4) nanoszenia w yn ik ów  inw entaryzacji na m apy uzbro
jenia terenu.

2. G łówny Geodeta W ojew ództw a uw zględni przy rozpa
tryw aniu  rocznych i w ielo letn ich  program ów robót geo
dezyjnych sukcesyw ne zakładanie ew idencji uzbrojenia  
terenu w  term inach:
1) w  m iastach — do końca 1980 r.
2) w  m iejscow ościach podanych w  § 1 — do końca 1990 r.

3. D yrektor O kręgowego Przedsiębiorstw a G eodezyjno-K ar
tograficznego w  Białym stoku zapew ni odpowiednią moc 
przerobową na założenie i prow adzenie ew idencji uzbro
jenia terenu oraz zadań tow arzyszących w ym ienionych  
w  § 4 ust. 1.

§ 5

1. Do uzgadniania lokalizacji urządzeń podziem nych i nad
ziem nych na terenie w ojew ództw a białostockiego pow o
łuje się Zespół Uzgadniania D okum entacji przy Okręgo
w ym  Przedsiębiorstw ie G eodezyjno-K artograficznym  w  
B iałym stoku.

2. Przewodniczącego Zespołu U zgadniania D okum entacji 
oraz jego zastępcę pow ołuje W ojewoda.

3. T erenow e organy adm inistracji państw ow ej stopnia pod
staw ow ego oraz k ierow nicy jednostek  organizacyjnych  
w łaściw ych  ze w zględu na rodzaj urządzeń inżynierskich  
wyznaczą stałych  przedstaw icieli na członków  Zespołu  
U zgadniania Dokum entacji.

4. Na posiedzenia Z espołu Przew odniczący m oże ponadto 
zapraszać przedstaw iciela  inw estora,

5. Zakres działania Zespołu oraz “tryb uzgadniania przed
miotowej dokum entacji określa załącznik  nr 3 do n i
niejszego zarządzenia.

§ 6 '

Inwestorzy przed przedłożeniem  terenow em u organow i adm i
nistracji państwowej planu realizacyjnego do zatw ierdzenia  
zobowiązani są  uzyskać uzgodnienie Zespołu.

§ 7.

Zobowiązuje  się inw estorów  do odbioru obiektów  budo
w lanych oraz urządzeń podziem nych i nadziem nych po do
konaniu inwentaryzacji pow ykonaw czej przez jednostkę g eo 
dezyjną.

§ 8

1. Zobowiązuje s ię  jednostk i organizacyjne podporządko
w ane radom narodow ym  do w spółpracy z O kręgow ym  
Przedsiębiorstwem G eodezyjno-K artograficznym  w  zakre
sie  wymienionym w  § 4 ust. 1 oraz do udostępniania  
jednostkom geodezyjnym  dokum entacji dotyczącej urzą
dzeń inżynierskich podziem nych i nadziem nych.

2. Zaleca się dyrektorom  jednostek  organizacyjnych n ie  
podporządkowanym radom narodow ym  p odjęcie działań  
wymienionych w  ust. 1.

'§ O

Wojewódzkie Biuro G eodezji i  K artografii w  B ia łym 
stoku uwzględni w  działalności kontrolnej realizację prac 
geodezyjnych w yn ik ających  z  n in iejszego zarządzenia.

§ 10

Wykonanie pow yższego zarządzenia pow ierza się  tereno
w ym  organom adm inistracji państw ow ej stopnia podstaw o
w ego, Prezydentowi M iasta B iałegostoku, D yrektorow i W o
jewódzkiego Zarządu Rozbudowy M iast i  O siedli W iejskich, 
Dyrektorowi W ojew ódzkiego Biura G eodezji i  K artografii 
oraz Dyrektorowi Okręgow ego Przedsiębiorstw a G eodezyj
no-Kartograficznego w  B iałym stoku.

§ 11

Sprawozdanie z realizacji zarządzenia przedkładać będzie  
Dyrektor W ojewódzkiego Zarządu Rozbudowy M iast i O sie
dli Wiejskich w  term inie do 20 stycznia każdego roku.

§ 12
Tracą moc:

1) uchwała Nr 149/1541/73 Prezydium  M iejskiej R ady N a
rodowej w  B iałym stoku z dnia 21 w rześnia 1973 r. 
w  sprawie uspraw nienia trybu uzgadniania dokum entacji 
projektowej obejm ującej budow ę obiektów  inżynierskich
i urządzeń inżyn iersk ich  na obszarze m iasta B iałegostoku.

2) zalecenie koordynacyjne Nr 12/75 Prezydenta M iasta  
Białegostoku z dnia 30 maja 1975 r. w  sp raw ie w spół
działania jednostek  i  trybu przygotow ania dokum entacji 
dla inw estycji kom unikacyjnych.

§ 13

Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem  podpisania i podlega  
ogłoszeniu w  D zienniku U rzędow ym  W RN w  B iałym stoku.

W icew ojew oda  
<—) Leopold R ybakiew icz

Załącznik N r 1 
do Zarządzenia Nr 18/77 
W ojewody B iałostockiego

z dnia 13 m aja 1977 r.

Zasady wykonywania prac wymienionych w  § 2 ust. 1 
pkt 1—3.
I. Geodezyjne projektowanie lokalizacji urządzeń inżynier

skich podziemnych i nadziemnych
1. Geodezyjne projektow anie lokalizacji urządzeń inżyn ier

skich podziem nych i nadziem nych ma na celu  skooray-



now anie rozm ieszczenia przebiegu istn iejących  i  projek
tow anych urządzeń inżynierskich  podziem nych i nadziem 
nych  pom iędzy sobą oraz z istn iejącym i ii projektow a
nym i obiektam i inżynierskim i w  oparciu o w ytyczne  
techniczne (urbanistyczne) zaw arte w  s zczegółow ych p la
nach zagospodarow ania przestrzennego.

2. P rojekty  lokalizacji urządzeń inżynierskich  podziem nych  
i  nadziem nych należy sporządzać na aktualnych  i zaew i
dencjonow anych m apach sytuacyjno-w ysokościow ych  z u -  
w idocznionym i istn iejącym i urządzeniam i inżynierskim i 
podziem nym i i  nadziem nym i oraz z naniesionym i osiam i 
u lic  i  lin iam i rozgraniczającym i.

3. Organy adm inistracji państw ow ej stopnia podstaw ow ego  
i Biuro P lanow ania P rzestrzennego zobow iązuje się do 
w ydaw ania Okręgow em u P rzedsiębiorstw u G eodezyjno-  
-K artograficznem u w  Białym stoku danych w  zakresie  
lokalizacji osi u lic, lin ii rozgraniczających i przekrojów  
poprzecznych ulic (wykreślając je  na m apę z podaniem  
m otyw ów  urbanistycznych) oraz danych ogólnych w  for
m ie w yszczególn ien ia  w szystk ich  przew idzianych urzą
d zeń  inżynierskich  podziem nych i nadziem nych (nie- 
w kreślając tych  ostatnich na m apę).

4. Na podstaw ie danych w yjściow ych  otrzym anych z Biura 
Planow ania Przestrzennego lub organów  adm inistracji 
państw ow ej oraz jednostek  organizacyjnych, Okręgowe 
Przedsiębiorstw o G eodezyjno-K artograficzne w  B iałym 
stoku sporządza kom pleksow y (zbiorczy) projekt lokali
zacji urządzeń podziem nych i nadziem nych na m apie, 
w  którym  rezerw uje m iejsce dla projektow anych urzą
dzeń inżynierskich .

5. Z asady ustalone w  pkt. 1—3 obejm ują rów nież projekto
w anie lokalizacji pojedynczych urządzeń, krótkich odcin
ków  tras urządzeń inżyn iersk ich  i uzbrojenia pojedyn
czych działek  oraz pow iązania tego uzbrojenia z siecią  
m iejską, jeże li brak jest danych w yjściow ych , o których  
m ow a w  pkt 3.

6. O m aw iany zakres projektow ania urządzeń inżynierskich  
podziem nych i  nadziem nych n ie obejm uje projektów  
uzbrojenia now o budow anych osied li. Projekty te są  spo
rządzane przez biura projektow e łączn ie z planem  re
a lizacyjnym  całego osied la.

7. U staloną lokalizację projektow anego u zbrojenia terenu  
należy w nieść na m apę pozostającą w  Ośrodku D oku
m entacji, a następnie przenieść na w tórnik m apy prze
znaczonej do projektu technicznego. Ponadto na w tórniku  
tym  należy w rysow ać opracow ane geodezyjnie osie i lin ie  
rozgraniczające u lice oraz lin ie  rozgraniczające tereny
o różnym  przeznaczeniu.

3. Przy ustalaniu  szczegółow ej lokalizacji należy  stosow ać  
zasady podane w  „Tym czasow ych w ytycznych  projekto
w ania sieci przew odów  podziem nych i nadziem nych w  
ulicach  i placach m iejsk ich” w prow adzonych do stoso
w ania zarządzeniem  Nr 54 M inistra Gospodarki Kom u
nalnej z dnia 14.VIII.1963 r.

II. Wyznaczenie projektowanych urządzeń inżynierskich 
podziemnych i nadziemnych w  terenie.

1. P odstaw ą do opracowania dokum entacji geodezyjnej dla  
w yznaczenia urządzeń inżyn iersk ich  podziem nych i nad
ziem nych  jest:
1) uzgodniona przez Zespół U zgadniania D okum entacji 

techniczna dokum entacja projektow a w  zakresie loka
lizacji urządzeń,

2) osnow a geodezyjna,
3) geodezyjne opracow anie osi ulic i lin ii rozgranicza

jących  u lice i tereny o różnym  przeznaczeniu.
2. W yznaczenie w  terenie osi przebiegu urządzeń in ży

nierskich  podziem nych i nadziem nych należy w ykony
w ać w  oparciu o osnow ę geodezyjną, a w  przypadku  
jej braku o szczegóły sytuacyjne w  odniesieniu tylko do 
podłączeń budynków .

3. W yznaczone na gruncie punkty zm iany kierunku osi 
przebiegu trasy urządzeń należy zastabilizow ac rurkami 
żelaznym i.

4. P rzekazanie w yznaczonych punktów  odbywa się w  tere
n ie. O ryginał szkicu pozostaje w  operacie geodezyjnym , 
na którym  pow inna byc um ieszczona adnotacja doty
cząca przekazania tych punktów , natom iast kopię szkicu  
otrzym uje inw estor.

5. Szkic w yznaczenia punktów  pow inien  zawierać:
1) num erację punktów  zgodnie z projektem  technicznym ,
2) opisy topograficzne w yznaczonych punktów  zm iany  

kierunku trasy urządzeń,
3) odległości m iędzy tym i punktam i,
4) usytuow anie i rzędne reperów  roboczych,

5) dane geodezyjne um ożliw iające w znow ien ie punktów  
lub kontrolę ich  w yznaczenia.

6. Jednostka w ykonaw stw a geodezyjnego obow iązana jest 
do przystąpienia do w yznaczania obiektów  budow lanych  
i urządzeń inżynierskich  podziem nych w  term inie do 
10 dni od złożenia przez inw estora zam ów ienia wraz 
z zatw ierdzonym  projektem  technicznym .

7. W ykonawca robót geodezyjnych po w yznaczeniu projek
tu  na gruncie um ieszcza w  dzienniku budow y klauzulę  
następującej treści: „na podstaw ie § 9 rozporządzenia 
M inistra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środw iska  
z dnia 20.11 j l97)5 r. (Dz. U. nr 8 poz. 47) oraz Zarządzenia 
Nr 18/77 W ojew ody B iałostockiego z dnia 13.05.1977 r. 
(Dz. Urz. WRN nr 6 poz. 34) obiekt budow lany w yzna
czono w  teren ie”.

III. Inwentaryzacja powykonawcza urządzeń inżynierskich 
podziemnych i nadziemnych.

1. Jako geodezyjną inw entaryzację pow ykonaw czą urządzeń  
podziem nych i  nadziem nych należy rozum ieć zespół 
działań technicznych, w  w yniku  których pow stają  in 
form acje dotyczące usytuow ania poziom ego i p ionow ego  
urządzeń inżyn iersk ich  podziem nych i nadziem nych.

2. Inw estorzy realizujący inw estycje  budow lane na terenie  
m iast i  osiedli w iejsk ich  objętych obow iązkiem  prow a
dzenia ew idencji uzbrojenia terenu zlecają O kręgowem u  
P rzedsiębiorstw u G eodezyjno-K artograficznem u w  B ia
łym stoku sporządzenie pow ykonaw czej inw entaryzacji 
geodezyjnej urządzeń podziem nych i nadziem nych oraz 
budow li podziem nych przed ich zasypaniem .

3. Jednostka geodezyjna przystępuje do inw entaryzacji 
pow ykonaw czej w szystk ich  urządzeń przed ich zasypa
niem  w  term inie do 3 dni, a urządzeń nadziem nych do 
7 dni od daty otrzym ania zlecenia.

4. Inw entaryzacji podlegają rów nież podłączenia domowe 
do siec i m iejsk iej.

5. Dla uniknięcia szkodliw ych skutków  sam owolnej re
alizacji na gruncie projektów  budow y lub przebudowy  
urządzeń inżynierskich  podziem nych i nadziem nych zo
bow iązuje s ię  jednostki geodezyjne do stw ierdzenia, czy 
urządzenie zostało w ybudow ane zgodnie z projektem  
i jego u łożen ie n ie  pow oduje kolizji z istn iejącym i lub  
projektow anym i urządzeniam i inżynierskim i podziem ny
m i i nadziem nym i.

6. Zgodność w ybudow ania (usytuow ania) urządzeń podziem 
nych i nadziem nych z projektem  sprawdzana jest w  te 
ren ie w  trakcie przeprowadzania geodezyjnej in w en ta
ryzacji p ow ykonaw czej;
1) w  razie stw ierdzenia różnicy w  usytuow aniu  urządze

nia pom iędzy w ytyczonym  projektem  a jego rea li
zacją w  teren ie  n ie przekraczającej ±  0,30 m, należy  
uznać, że przewód ułożony został zgodnie z projek
tem  (lokalizacji pod w arunkiem , że zostały  ponadto  
zachow ane odległości w ym ienione w  załączniku nr 2 
Instrukcji C-IV,

2) w ykonaw ca robót geodezyjnych odnotow uje w  dzien
niku budow y sw oje uw agi dotyczące ułożenia:
— zgodnego z projektem ,
—  niezgodnego z projektem .

7. W razie stw ierdzenia w ybudow ania urządzenia inżynier
sk iego niezgodnie z projektem , w ykonaw ca robót geo-  
decyjnych zaw iadam ia w łaściw y organ adm inistracji 
państw ow ej i  inw estora. Organ ten w ydaje inw estorow i 
decyzję nakazującą w ykonanie przeróbki zgodnie z za
tw ierdzoną lokalizacją tylko w  przypadku, gdy w ybu
dow ane urządzenie inżyn iersk ie pow oduje kolizję z is t
n iejącym i lub projektow anym i urządzeniam i inżynier
skim i podziem nym i i nadziem nym i.

8. W stosunku do inw estorów  realizujących niezgodnie  
z projektem  urządzenia inżynierskie podziem ne i nad
ziem ne w  teren ie należy w nioskow ać do kolegium  do 
spraw  w ykroczeń o zastosow anie kary za w adliw e w y
konanie decyzji terenow ego organu adm inistracji pań
stw ow ej w  m yśl art. 59 i art. 61 ustaw y z dnia 24.X. 
1974 r. — Prawo budow lane (Dz. U. nr 38 poz. 229).

9. Po w ykonaniu geodezyjnej inw entaryzacji obiektu in 
w estor otrzym uje kopię m apy uzbrojenia terenu, którą  
przekaże przedsiębiorstw u eksploatującem u urządzenie 
w  ciągu jednego m iesiąca po przekazaniu in w estycji 
do użytku.

10. Jeżeli w  ram ach innych robót geodezyjnych w ykonana  
została inw entaryzacja uzbrojenia terenu, to część ope
ratu dotycząca inw entaryzacji pow inna być przekazana  
do jednostki prowadzącej ew idencję uzbrojenia terenu.

11. W ykonana w  w yniku realizacja inw estycji ostateczna



dokum entacja geodezyjno-kartograficzna powinna zaw ie
rać dane niezbędne do w niesien ia zm ian do m apy za
sadniczej.

Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 18/77 
W ojewody B iałostockiego

z dnia 13 m aja 1977 r.

Zasady i sposób prowadzenia ewidencji uzbrojenia terenu
1. Założenie ew idencji uzbrojenia terenu dla poszczegól

nych m iast ii osiedli w iejsk ich  odbywać się  będzie sukce
syw n ie w  ramach kom pleksow ego programu realizacji 
m apy zasadniczej.

2. P odstaw ow ym i dokum entam i geodezyjnym i dew idencji 
uzbrojenia t erenu są:
tl) m apy szczegółow e uzbrojenia terenu,
2) m apy schem atyczne uzbrojenia terenu.

3. M apy uzbrojenia terenu pow stają na podstawie:
1) m ateriałów  znajdujących się w  ośrodkach dokum en

tacji geodezyjno-kartograficznych,
2) geodezyjnej inw entaryzacji stanu istn iejącego w yko

nyw anej w  drodze pom iarów  terenow ych,
3) geodezyjnej inw entaryzacji pow yknaw czej urządzeń  

inżynierskich .
4. Mapę szczegółow ą uzbrojenia terenu stanow i mapa za

sadnicza zaw ierająca połażenie urządzeń podziem nych  
i nadziem nych.

5. M apy szczegółow e uzbrojenia terenu przeznaczone są dla 
zaspokojenia tych potrzeb, dla których konieczna jest 
dokładna znajom ość usytuow ania i rodzaju poszczegól
nych urządzeń. W szczególności są podstaw ą do sporzą
dzenia technicznych projektów  in w estycji i uzgodnienia  
lokalizacji w  zakresie bezkolizyjnego usytuow ania prze
biegu przew odów.

6. Schem atyczne m apy uzbrojenia terenu obrazują zesta
w ien ie  zbiorcze na poszczególne rodzaje urządzeń i po
w in n y  być opracow ane na kopiach map dla t erenów  
m iast w  skali 1 : 5000. N atom iast przebieg urządzeń poza 
granicam i adm inistracyjnym i m iast należy nanieść na 
kopiach map gm in w  skali 1 :10 000. W skazanym  j est 
w ykonanie rów nież m apy zbiorczej urządzeń.

7. D okum entacja geodezyjno-kartograficzna uzbrojenia tere
nu podlega bieżącej aktualizacji.

8. T erenow e organy adm inistracji państw ow ej stopnia pod
staw ow ego otrzym ają do bieżącego w ykorzystyw ania je 
den egzem plarz w ykonanej schem atycznej m apy prze
glądow ej istn iejących  urządzeń inżynierskich podziem 
nych i nadziem nych.

3. D okum entacja ew idencji uzbrojenia terenu przechow y
wana jest w  Ośrodkach D okum entacji prowadzących  
państw ow y zasób m ateriałów  geodezyjnych i kartogra
ficznych.

Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 18/77 
W ojew ody B iałostockiego

z dnia 13 m aja 1977 r.

Zakres działania Zespołu Uzgadniania Dokumentacji oraz 
zasady uzgadniania i koordynacji w  zakresie lokalizacji 
urządzeń inżynierskich podziemnych i nadziemnych.
1. Do zadań Zespołu Uzgadniania D okum entacji należy:

1) dokonyw anie kom pleksow ych uzgodnień w  zakresie  
lokalizacji poszczególnych inżynierskich urządzeń pod
ziem nych i  nadziem nych w  celu  zapew nienia ich 
bezkolizyjnego usytuow ania w  terenie,

2) ustalen ie niezbędnych danych i w arunków  tech 
nicznych podłączenia obiektów  do sieci m iejsk iej.

2. U stalenia podejm ow ane przez Zespół U zgadniania Do
kum entacji po w iny być protokołowane, a w ydane na 
tej podstaw ie uzgodnienia w  zakresie ostatecznego usy
tuow ania urządzeń pow inny być w ykazane na m apie 
planu realizacyjnego.

3. Czynności koordynacyjne i  uzgadnianie w  przedm iocie 
lokalizacji poszczególnych urządzeń inżynierskich pod
ziem nych i nadziem nych dokonuje Zespół Uzgadniania  
D okum entacji w  oparciu o mapy szczegółow e uzbroje
nia terenu i w ytyczne techniczne (urbanistyczne) za

w arte w  szczegółow ych planach zagospodarow ania prze
strzennego.

4. U zgodnienia dokonane przez Z espół U zgadniania D o
kum entacji są jedynym i w ażnym i ustaleniam i w  za
kresie lokalizacji urządzeń inżynierskich  podziem nych  
i nadziem nych.

5. Na posiedzeniu Z espołu będą rozpatryw ane ty lko te  
plany realizacyjne, które zostały  sporządzone na a k tu 
alnych  i zaew idencjonow anych m apach sytu acyjn o-w y
sokościow ych z uw idocznionym i istn iejącym i urządze
niam i podziem nym i i nadziem nym i oraz z naniesionym i 
osiam i u lic i lin iam i rozgraniczającym i, złożone na 7 dni 
przed term inem  posiedzenia Z espołu.

6. U stalona lokalizacja jest w iążąca do dalszego opraco
w ania dokum entacji projektow ej inw estycji, którą in 
w estor obow iązany jest uzyskać na etapie założeń  tech 
niczno-ekonom icznych.

7. W przypadku stw ierdzen ia  uch yb ień  odnośnie projekto
w anego przebiegu trasy urządzenia lub w adliw ego roz
w iązania podłączeń do sieci w yższego rzędu Z espół zw ra
ca dokum entację zleceniodaw cy przy p iśm ie uzasadnia
jącym  jej zw rot.

8. U stalenia dokonane przez Zespół tracą ważność:
1) w  razie n ieprzystąpienia do budow y, bądź zm iany  

sposobu w ykorzystania terenu w  ciągu 3 lat od daty  
ustalen ia ,

2) jeże li inw estor n ie  uzyska praw  do terenu lub utraci 
praw o do terenu,

3) jeżeli decyzja o lokalizacji in w estycji objętej uzgod
n ien iem  utraci w ażność.

O w ystąp ien iu  w yżej w ym ien ionych  przypadków  in w es
tor obow iązany jest zaw iadom ić bezzw łocznie jednostką  
geodezyjną prow adzącą ew idencję uzbrojenia terenu.

9. D okonane uzgodnienia lokalizacji urządzeń inżyn ier
skich podziem nych i nadziem nych należy w kreślac na 
dyżurne m apy szczegółow e uzbrojenia terenu. Przebieg  
urządzeń nadziem nych należy nanosić na kopiach m ap  
gm in w  skali ł  : 5000 lub 1 :1 0  000.

10. D okum entację pow stałą  w  w yniku uzgodnienia prze
chow uje O kręgow e Przedsiębiorstw o G eodezyjno-K arto
graficzne w  B iałym stoku.

11. Skład członków  Zespołu do rozpatryw ania poszczegól
nych tem atów  ustala Przew odniczący Z espołu lub jego  
Z astępca.

12. N ieobecność przedstaw iciela jednostk i zainteresow anej 
na posiedzeniu Z espołu nie w strzym uje prac Zespołu.

13. M iejsce, term iny i szczegółow y tryb działalności Zespołu  
ustala Przew odniczący w  porozum ieniu z członkam i Ze
społu.

14. W m iarę potrzeby Zespół dokonuje w izji lokalnej na 
koszt inw estora.

Poz. 35 
Zarządzenie Nr 7/77 

Naczelnika Gminy w  Hajnówce

z dnia 23 k w ietn ia  1977 r.

w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych, przej
mowanych na w łasność Państwa, położonych na obszarze 
wsi Trywieża gminy Hajnówka.

Na podstaw ie art. 8 ust. 1, 3 i  4 u staw y  z dnia 31 stycznia  
1961 r. o terenach budow lanych na obszarach w si (Dz. U. 
z 1969 r. N r 27, poz. 216) zarządza się, co następuje:

§ 1
Ustala się granice terenów  budow lanych o pow ierzchni 

1/2 udziału w  dzia łce Nr 97 o pow . 0,2200 ha figurującą  
w  rejestrze ew idencyjn ym 'na Ob. M arię K ononiuk położoną 
na obszarze w si T ryw ieża gm ina H ajnów ka przejm ow aną  
na własność Skarbu Państw a.

§ 2

Wykonanie zarządzenia zleca się K ierow nikow i Gminnej 
Służby R olnej.

§ 3
Zarządzenie n in iejsze w chodzi w  życie  z dniem  ogłoszenia  

w  Dzienniku U rzędow ym  W ojew ódzkiej Rady Narodowej 
w  Białymstoku.

N aczeln ik  G m iny  
(—) Jerzy Bujnowski



Poz. 36 
Zarządzenie nr 10/77 

Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 13 maja il977 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego osiedla budownictwa jed
norodzinnego „BACIECZKI” w  rejonie administracyjnym  
Fasty — Wysoki Stoczek w  Białymstoku.

Na podstaw ie § 7 ust. 3 uchw ały Nr 148 Rady M inistrów  
z dnia 9 lipca 1976 r. w  spraw ie zasad i trybu sporządza
nia, uzgadniania i zatw ierdzania m iejscow ych planów  za
gospodarowania przestrzennego (MP Nr 31, poz. 135) — za
rządzam co następuje:

§ i

Zatw ierdzam  m iejscow y plan szczegółow y zagospodarow a
nia przestrzennego osiedla budow nictw a jednorodzinnego  
BACIECZKI w  rejonie adm inistracyjnym  Fasty — W ysoki 
Stoczek w  B iałym stoku stanow iący załącznik do niniejszego  
zarządzenia.

§ 2

Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  D zien
niku U rzędowym  W ojewódzkiej Rady Narodowej.

P rezydent Miasta 
(—) mgr Aleksander Czuż

P oz. 37 
Zarządzenie nr 11/77 

Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 13 m aja 1977 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego osiedla budownictwa jed
norodzinnego „ZGODA” w rejonie administracyjnym Wy
goda w Białymstoku.

Na podstaw ie § 7 ust. 3 uchw ały Nr 148 Rady M inistrów  
z dnia 9 lipca 1976 r. w  spraw ie zasad i trybu sporządza
nia, uzgadniania i zatw ierdzania m iejscow ych planów  za
gospodarow ania przestrzennego (M P Nr 31, poz. 135) — za
rządzam co następuje:

§ 1

Zatw ierdzam  m iejscow y plan szczegółow y zagospodaro
wania przestrzennego osiedla budow nictw a jednorodzinnego  
„ZGODA” w  rejonie adm inistracyjnym  Wygoda w  B iałym 
stoku stanow iący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  D zien
niku U rzędow ym  W ojewódzkiej Rady N arodowej.

Prezydent Miasta 
(—) mgr Aleksander Czuż

Poz. 38 
Zarządzenie Nr 7/77 

Naczelnika Miasta Hajnówki

z dnia 13 maja 1977 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału na 
działki budowlane w Hajnówce w obrębie ulic: Bielskiej, 
Targowej, Prostej i Granicznej.

Na podstaw ie art. 2 ustaw y z dnia 6 lipca 1972 r. o te 
renach budow nictw a jednorodzinnego i zagrodowego oraz
o podziale nieruchom ości w  m iastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192), stosow nie do § 13 ust. 1 rozporządzenia 
M inistra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środow iska z dnia

28 sierpnia 1972 r. w  spraw ie trybu ustalania, rozgranicza
nia i podziału terenów  budow nictw a jednorodzinnego i za
grodowego na obszarze m iast i osiedli i(Dz. U. Nr 35, 
poz. 242), zarządza się co następuje:

§ 1

Ustala się teren budow lany, w  skład którego wchodzą 
nieruchom ości położone w  m. Hajnówka obręb Górne ozna
czone w  operacie ew idencji gruntów  numeram i: 23/2, 23/4, 
23/5, 23/6, 23/8, 23/9, 23/10, 23/1)1, 23/12, 23/13, 23/24, 23/26, 
23/28, 23/30, 23/32, 23/34, 23/36, 23/38, 23/41, 23/43, 23/44, 
23/45, 23/46, 23/47, 23/48, 23/49, 23/(50, 24/9, 24/10, 24/11, 
24/12, 24/14. 24/15, 24/16, 24/.17, 24/20, 24/21, 25/13, 25/14, 
25/15, 25/16, 25/20, 25/21, 26/28, 26/29, 26/30, 58/37, i części 
nieruchom ości oznaczonych numerami: 24/13, 24/19, 25/17, 
25/18, 25/19, 25/22, 26/9, 26/31, 58/14, 58/18, 58/22, 58/27, 
58/36, 58/38, 58/39, 58/40, 58/41 oraz jego podział na norm a
tyw ne działki budowlane., jak  w ykazano w  projekcie po
działu w  skali 1 : 1000 i rejestrze pom iarow ym  stanow iące  
załączniki do niniejszego zarządzenia.

§ 2

U stala się zakres i term iny budowy podstaw ow ych urzą- 
rzeń kom unalnych na terenie w ym ienionym  w  § 1:
1) budowę sieci elektrycznej rozpocząć w  roku 1978 i za

kończyć w  roku 1980,
2) budow ę ulic rozpocząć w  roku 1979 i zakończyć w  ro

ku 1981.

§ 3
W niesiony przez Ob. W asiłuk Jana i Marię w niosek  

w  okresie w yłożenia projektu niniejszego zarządzenia po
zostawić bez uw zględnienia.

§ 4
W ykonanie zarządzenia zlecam  Zarządowi Gospodarki Te

renam i Urzędu M iejskiego w  H ajnówce.

§ 5
Z arządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  D zien

niku U rzędow ym  W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  B iałym 
stoku.

N aczelnik M iasta 
(—) inż. Stanisław Kostera

Poz. 39 
Zarządzenie Nr 3/77 

Naczelnika Gminy w  Grodzisku

z dnia 31 m aja 1977 r.

w sprawie odstępst wa od uproszczonego planu zagospoda
rowania przestrzennego gminy Grodzisk i planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego wsi Grodzisk.

Na podstaw ie § 11 uchw ały Nr 148 Rady M inistrów  
z dnia 9 lipca 1976 r. w spraw ie zasad sporządzania, uzgad
niania i zatw ierdzania m iejscow ych planów  zagospodaro
wania przestrzennego (MP Nr 31, poz. 135) zarządza się, 
co następuje:

§ 1
Wprowadza się odstępstw a od uproszczonego planu za

gospodarowania przestrzennego gm iny Grodzisk zatw ier
dzonego zarządzeniem  Nr 37/74 N aczelnika Powiatu w S ie 
m iatyczach z dnia 20 grudnia 1974 r. (Dz. Urz. WRN z 1975 r. 
Nr 4, poz. 36) oraz odstępstw o od planu ogólnego zagospo
darowania przestrzennego w si Grodzisk zatw ierdzonego  
uchw ałą Nr IV/16/74 Gminnej Rady N arodowej w  Gro
dzisku z dnia 2-9 w rześnia 1974 r. (Dz. Urz. WRN z 1975 r. 
Nr 1, poz. 11) polegające na:
1) zm ianie kierunku drogi oznaczonej na m apie num erem  

działki 320 zgodnie z obecnym  usytuow aniem  ulicy K rzy
wej w  Grodzisku,

2) zm ianie przeznaczenia części terenów  zielonych pod za
budowę Strażnicy Pożarnej w  Siem ionach.



§ 2

W ykonanie zarządzenia zleca się inspektorow i gospodarki 
terenow ej i ochrony środow iska Biura Urzędu Gminy w  Gro
dzisku.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w D zien
niku U rzędowym  WRN w  Białym stoku.

N aczelnik Gminy 
(—) Władysław Koezewski

Poz. 40 
Zarządzenie Nr 13/77 

Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 7 czerwca 1977 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału na 
działki budowlane na osiedlu „Jaroszówka” (Bagnówka II) 
w Białymstoku.

Na podstaw ie art. 2 ustaw y z dnia 6 lipca 1972 r. o tere
nach budow nictw a jednorodzinnego i zagrodowego oraz o po
dziale nieruchom ości w  m iastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, 
poz. 192 zm. z 1973 r. Dz. U. Nr 48, poz. 283 i § 13 ust. 1 
rozporządzenia M inistra Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środow iska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w  spraw ie trybu 
ustalania, rozgraniczania i podziału terenów  budow nictw a  
jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze m iast i osiedli 
{Dz. U. Nr 35, poz. 242) zarządza się, co  nast ępuje:

§ 1

Teren osiedla „Jaroszówka” (Bagnówka II) w  skład którego 
wchodzą nieruchom ości położone w kol. Bagnówka i uro

czysku „Borki” oznaczone w  ew idencji gruntów  m. B iałego
stoku w  obrębie Nr 76 jako działk i o numerach: 64/3, 65/3, 
68/3, 67/3, 68/3, 69/3, 70/3, 71/3, 72/3, 73/3, 74/3, 75/3, 76/3, 
77/3, 78/5, 78/7, 78/9, 78/11, 79/3, 80/3, 81/3, 82/3, 93/3, 1406/1; 
w obrębie Nr X IV  jako działki o num erach: 1/48, 1/50, 
1/52, 1/54, 1/56, 1/158, 1/60, 1/62, 1/64, 1/66, 1/68, 1/70, 1/72,
3, 4/12, 4/43, 4/115, 4/16, 4/18, 4/19, 4/9, 4/21, 4/122, 4/9b, 
4/24, 4/27, 5/1, 282; oraz w  obrębie Nr X V  jako działki o n u 
merach: 8/2, 8/4, 8/6, 8/7, 8/9, 9/2, 9/3, 9/10, 9/10a, 9/13, 
9/16, 9/19, 9/21, 9/23, 10/4, 29/1, 29/2, 29/3, 30, 31/1, 31/4, 
31/6, 31/7, 32//1, 34/3, 34/4, 34/5, 34/6, 34/7, 34/8, 34/9, 34/10, 
34/11, 34/12, 34/13, 34/14, 34/16, 35/6, 35/8, 35/11, 35/13, 35/14, 
35/17, 35/20 , 287/1, 290 — ustala się jako teren budow lany  
i jego podział na dzia łki budow lane jak  w ykazano na m apie  
stanowiącej załącznik do n in iejszego zarządzenia.

§ 2

U stala się zakres i term iny budow y urządzeń kom unalnych  
na teren ie budow lanym , o którym  m ow a w  § 1:
1) sieci elektrycznej — rozpoczęcie w  1979 r., zakończenie  

w  1980 r.
2) sieci w odociągow ej — rozpoczęcie i zakończenia 1979 r.
3) u lice i dojazdy (bez naw ierzchni) rozpoczęcie i zakończe

n ie w  1979 r.

§ 3
W nioski Ob. Ob. Romualda Topolew icza, W iery M icha

łowskiej, Jadw igi H orodeńskiej, Piotra Saw ickiego i A lek 
sandry H orod eń sk iej— pozostaw ić b ez uw zględnienia.

§ 4

Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  D zien
niku U rzędow ym  W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  B ia
łymstoku.

P rezydent M iasta  
(—) mgr Aleksander Czuż

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w  Białymstoku p okój nr 6
Telefon: 356-38

P renum erata płatna z góry. Roczna ze skorow idzem  — 70 zł, 
półroczna bez skorow idza — 35 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 Str. (do 12 w ierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony  
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 10 w yrazów  90 gr za wyraz.
W szelkie należności za prenum eratę, ogłoszenia i egzem plarze 

pojedyncze należy w płacać w  Narodowym  Banku Polskim  — II 
Oddział M iejski w  Białym stoku — konto 5021-39-224 cz. 97, Dział 
26, T yt. 9142 § 45.

Cena pojedynczego egzem plarza w yn osi 6,— zł.


